ПРОТОКОЛ № 31

заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев.

г. Москва    «15» ноября 2017 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации профессиональных актуариев (АПА):
г. Москва, Настасьинский переулок, д. 3, стр. 2.
Дата и время проведения заседания: 15.11.2017 с 19:00 до 19:45 по Московскому времени.
Форма проведения заседания Совета АПА: очная.

На заседании присутствуют 10 (десять) членов Совета АПА:

Шерстнев Вячеслав Игоревич – Председатель Совета АПА;
Котляров Олег Леонидович
Кудрин Иннокентий Владимирович
Макова Екатерина Васильевна
Мансуров Андрей Касимович
Помазкин Дмитрий Владимирович
Соколов Дмитрий Валерьевич
Денисов Иван Сергеевич
Фетисов Дмитрий Николаевич
Суворов Андрей Сергеевич

Полномочия присутствующих проверены.

Кворум для проведения заседания Совета АПА имеется.

ИЗБРАНИЕ СЕКРЕТАРЯ ЗАСЕДАНИЯ

Выступил: Председатель Совета АПА Шерстнев В.И.

Предложил: избрать Макову Е.В. секретарем заседания Совета АПА.

Решили: избрать Макову Е.В. секретарем заседания Совета АПА.

Итоги голосования: «за» - 10 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Повестка дня заседания:

1. Об утверждении председателя Дисциплинарного комитета АПА.
2. Об утверждении председателя Контрольной комиссии АПА.
3. Об утверждении председателя комитета АПА по Общему страхованию.
4. Об утверждении председателя комитета АПА по Страхованию жизни.
5. Об утверждении председателя комитета АПА по Пенсиям.
6. Об утверждении председателя комитета АПА по Статистике.

2

1. Об утверждении председателя Дисциплинарного комитета АПА.

По первому вопросу повестки дня выступил Шерстнев В.И. с предложением утвердить

Давыдова Николая Владимировича председателем Дисциплинарного комитета АПА.

РЕШИЛИ: утвердить Давыдова Николая Владимировича председателем
Дисциплинарного комитета АПА.

Итоги голосования: «за» - 10 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

2. Об утверждении председателя Контрольной комиссии АПА.

По второму вопросу повестки дня выступил Шерстнев В.И. с предложением утвердить

Бредихина Алексей Александровича председателем Контрольной комиссии АПА.

РЕШИЛИ: утвердить Зорина Арсения Александровича председателем Контрольной
комиссии АПА.

Итоги голосования: «за» - 10 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

3. Об утверждении председателя комитета АПА по Общему страхованию.

По третьему вопросу повестки дня выступил Суворов А.С. с предложением утвердить

Рябинина Андрея Сергеевича председателем комитета АПА по Общему страхованию.

РЕШИЛИ: утвердить Рябинина Андрея Сергеевича председателем комитета АПА по
Общему страхованию.

Итоги голосования: «за» - 10 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

4. Об утверждении председателя комитета АПА по Страхованию жизни.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Денисов И.С. с предложением утвердить

Бугаева Дмитрия Анатольевича председателем комитета АПА по Страхованию жизни.

РЕШИЛИ: утвердить Бугаева Дмитрия Анатольевича председателем комитета АПА по
Страхованию жизни.

Итоги голосования: «за» - 10 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

5. Об утверждении председателя комитета АПА по Пенсиям.

По пятому вопросу повестки дня выступил Кудрин И.В. с предложением утвердить

Иконникова Виктора Витальевича председателем комитета АПА по Пенсиям.

3

РЕШИЛИ: утвердить Иконникова Виктора Витальевича председателем комитета АПА по
Пенсиям.

Итоги голосования: «за» - 10 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

6. Об утверждении председателя комитета АПА по Статистике.

По шестому вопросу повестки дня выступил Шерстнев В.И. с предложением утвердить

Помазкина Дмитрия Владимировича председателем комитета АПА по Статистике.

РЕШИЛИ: утвердить Помазкина Дмитрия Владимировича председателем комитета АПА
по Статистике.

Итоги голосования: «за» - 10 голосов;
 «против» - нет голосов;
 «воздержалось» - нет голосов.

Подсчет голосов осуществлял секретарь настоящего заседания Совета АПА Макова Е.В.

Председатель Совета АПА __________________________/ Шерстнев В.И.

Секретарь заседания Совета АПА ____________________/ Макова Е.В.